КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОБЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2022                               с. Новоберезовка                                       № 35-п

Об утверждении плана мероприятий
по противопожарному обустройству
села Новоберезовка на 2023 год

                  В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности» в целях недопущения роста пожаров и гибели людей, обеспечения пожарной безопасности в населенном пункте

        ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: _GoBack] 1. Утвердить план мероприятий по противопожарному обустройству села Новоберезовка на 2023 год (прилагается).
 2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию на информационном стенде.

 Глава сельсовета                                                                             А.М. Трунилин

	УТВЕРЖДАЮ
Глава Новоберезовского сельсовета
                                           _______    А.М. Трунилин    «23»  августа  2022 г.

План мероприятий
 по противопожарному обустройству с. Новоберезовка на 2023 год
	п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Выполнение

	1.1.
	Проверка системы оповещения населения
	В осенний период до 15 октября. В весенний период до 15 марта
	Глава сельсовета

	1.2.
	Поддерживать в постоянной готовности пожарную и приспособленную для тушения пожаров технику, своевременно проводить ремонт. Обеспечить личный состав ДПК вещевым и инвентарным имуществом, в том числе специальной одеждой для ведения действий подразделений по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ, связанных с тушением пожаров;
Создание необходимого количества  первичных средств пожаротушения.
	До пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	1.3.
	Провести осмотр территорий населенных пунктов на предмет перекрытия проездов пожарной техники для беспрепятственного забора воды из источников наружного водоснабжения. Осуществлять контроль за состоянием  противопожарных  проездов в населенном пункте, подъездных проездов к административным зданиям и местам общего пользования
	Постоянно
	Глава сельсовета

	1.4.
	Проведение ревизии и ремонта источников наружного противопожарного водоснабжения
	Май-июнь,
сентябрь-октябрь
	Администрация сельсовета,           ПСЧ,

	1.5.
	Подготовка перечня бесхозных строений, отсутствующих указателей улиц, номеров домов, совместно с отделом имущественных и земельных отношений администрации района принять меры по сносу бесхозных строений.
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	1.6.
	Контроль за территорией, прилегающей к земельным участкам, зданиям и сооружениям согласно требованиям Правил благоустройства
	Постоянно
	Административная комиссия сельсовета

	1.7.
	Принятие мер к собственникам участков, которые не проводят работы по уборке своей территории (от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков,  мусора и других горючих материалов)
	Постоянно
	Административная комиссия сельсовета

	1.8.
	Распространение памяток о мерах пожарной безопасности
	Постоянно
	Администрация
сельсовета

	1.9.
	Проведение мероприятий по очистке от сухой травянистой растительности,  мусора и других горючих материалов в местах общего пользования на территории с. Новоберезовка (скверы, кладбища, дороги, остановки спортивные и детские площадки и др.)
	В осенний период до 1 ноября.
В весенне-летний период – до 9 мая
	Администрация сельсовета

	1.10.
	Проверка готовности подразделений  добровольной пожарной дружины
	В осенний период до 1 ноября.
В весенне-летний период – до 15 марта
	Представители
ПЧ,
 специалист ГО, ЧС и ПБ администрации района, администрация сельсовета

	1.11.
	Проведение сходов граждан по вопросам обеспечения пожарной безопасности на территории с.
Новоберезовка____________
	Конец апреля-начало мая 2023 г.
	Глава сельсовета

	1.12.
	Совместно с отделом сельского хозяйства администрации района организовать проведение разъяснительной работы с руководителями сельскохозяйственных организаций, независимо от форм собственности, в части разъяснения правил проведения палов сухой травянистой растительности.

	До пожароопасного периода
	Администрация сельсовета

	1.13.
	Организовать и провести проверки мест проживания пенсионеров, социально незащищенных и малообеспеченных граждан, направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам. Особое внимание уделять мероприятиям по профилактике бытового пьянства среди всех групп населения
	Весь период
	Администрация сельсовета

	1.14.
	Организовать и провести проверки мест проживания неблагополучных и многодетных семей, семей имеющих детей-инвалидов и детей, переданных на воспитание в семьи опекунов (попечителей), направленные на профилактику пожаров, происходящих по социальным причинам, особое внимание уделять мероприятиям по профилактике бытового пьянства в этих семьях
	Осенний период
2023 г.
	Администрация сельсовета, Территориальное отделение Краевого государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения»

	1.15.
	Поэтапный покос сорной растительности на территории с. Новоберезовка

	июнь-июль, август-сентябрь
	Администрация сельсовета